平成 29 年 9 月 13 日

お客さま各位

ふくおか証券株式会社

売出し株式のお知らせ

日本郵政株式会社の普通株式の売出しを下記の通り取扱いますのでお知らせいたします。

記

銘柄コード 6178

申込単位 100 株

売出価格等決定日 9 月 25 日（月）～ 9 月 27 日（水） のいずれかの日

ブックビルディング期間 9 月 15 日（金）～ 売出価格決定日まで

申込期間
売出価格等決定日の翌営業日から売出価格等決定日の

2 営業日後の日まで

受渡日 売出価格決定日＋4 営業日

（国内における引受人の買取引受けによる売出し）普通株式 731,150,100 株（注 1）

（国内における売出人及び主幹事会社による追加売出し）普通株式 60,929,200 株（注 2）

（注 1）国内における引受人の買取引受けによる売出しと同時に、海外市場（ただし、米国においては

1933 年米国証券法に基づくルール 144A に従った適格機関投資家に対する販売のみとします。）におけ

る同社普通株式の売出し（以下「海外における海外引受会社の買取引受けによる売出し」といいます。）

が行われます。国内における引受人の買取引受けによる売出し及び海外における海外引受会社の買取引

受けによる売出しの総売出株式数は 913,937,600 株であり、国内における引受人の買取引受けによる売

出しの売出株式数 731,150,100 株及び海外における海外引受会社の買取引受けによる売出しの売出株式

数 182,787,500 株を目処に売出しが行われますが、その最終的な内訳は、需要状況等を勘案した上で、

売出価格等決定日に決定されます。また、海外における海外引受会社の買取引受けによる売出しにあた

り、その需要状況等を勘案した上で、15,232,300 株を上限とする海外における追加売出しが行われる場

合があります。

（注 2）国内における売出人及び主幹事会社による追加売出しは、国内における引受人の買取引受けによ

る売出しにあたり、その需要状況等を勘案した上で、売出人及び国内における引受人の買取引受けによ

る売出しの主幹事会社の 1社である野村證券株式会社により行われる 60,929,200株を上限とする同社普

通株式の日本国内における売出しであります。上記売出株式数は国内における売出人及び主幹事会社に

よる追加売出しの売出株式数の上限を示したものであり、需要状況等により減少し、又は国内における

売出人及び主幹事会社による追加売出しそのものが全く行われない場合があります。

【ご留意事項】

 本案内は、投資勧誘またはそれに類する行為を目的とするものではありません。

 お申込みをご検討の際は同社が作成する目論見書をご覧いただいた上で、ご自身で投資判断を行う

ようにしてください。

 購入する場合は、購入対価のみのお支払いとなります。また、価格の変動などにより損失を生じる

おそれがあります。

 投資に関する最終決定はご自身のご判断で行っていただくようお願い申し上げます。詳しくは、目

論見書および契約締結前交付書面をよくお読みください。

 投資家の皆様のご購入希望株数合計が売出株数を上回った場合には、ご希望の株数の一部あるいは

全部をご購入いただけないことがあります。

 ふくおか証券インターネット・トレードでは受付しておりません。

以 上